† Heroicus

Hesiodus.

Antimachus.

Panyasis.

Apollonius.

Aratus.

Theocritus.

C à cognitione eorū remotus, ut nō indicem certe ex bibliotheca sumptum transferre in libros suos possit. Nec ignoro igitur quos transeo, nec utiq; damno, ut qui dixerim in omnibus utilitatis aliquid, sed ad illos iam perfectis constitutisq; uiribus reuertemur, quod in cœnis grandibus sæpe facimus, ut cum optimis satiati simus, uarietas tamē nobis ex uilioribus grata sit. Tunc & elegiam uacabit in manus sumere, cuius princeps habetur

Callimachus. Callimachus: secundas cōfessione plurimorum Philætas occupauit. Sed dum assequimur illam firmam, ut dixi, facilitatem, optimis assuescendum est, & multa magis quā multorum lectione formandus & ducendus est color. Itaq; ex tribus receptis, Aristarchi iudicio, scriptoribus iamborū, ad hexim maximē pertinebit unus Archilochus. Summa in hoc uis elocutionis, cum ualidā, tum breues uibrantesq; sententiæ, plurimum sanguinis atq; neruorū, adeo ut uideatur quibusdam quod quoquam minor est, materiæ esse, non ingenij uitium. Nouem uero Lyricorum longe Pindarus princeps, spiritu, magnificentia, sententijs, figuris, beatissimus rerum uerborūq; copia, & uelut quodam eloquentiæ flumine propter quæ Horatius nemini credit eum imitabilē. Stesichorus quā sit ingenio ualidus, materiæ quoq; ostendunt, maxima bella, & clarissimos canentem duces, & Epici carminis onera lyra sustinētem: reddit enim personis in agendo simul loquendoq; debitam dignitatē, ac si tenuisset modum, uidetur emulari proximus Homerum potuisse, sed redundat atq; effunditur, quod ut est reprehendendum, ita copię uitium est. Alcæus in parte operis aureo plectro meritō donatur, qui tyrannos insectatus, multum etiam moribus confert, in eloquendo quoq; breuis & magnificus & diligens, plurimūq; Homero similis, sed & lusus & amores descendit, maioribus tamē aptior. Simonides tenuis, alioqui sermoni proprio, & iucunditate quadā commendari potest, præcipua tamen eius in cōmouenda miseratione uirtus, ut quidā in hac eum parte omnibus eiusdem operis autoribus præferant.

Antiqua Comœdia. Antiqua comœdia cum synceram illam sermonis Attici gratiam propē sola retinet, tum facundissimæ libertatis, etsi est in insectandis uitijs præcipua, plurimū tamen uirium etiā in cæteris partibus habet. Nam & grandis, & elegans, & uenusta, & nescio an ulla, post Homerum tamen, quem ut Achillem semper excipi par est, aut similior sit oratoribus, aut ad oratores faciendos aptior. Plures eius autores, Aristophanes tamen & Eupolis Cratinusq; præcipui. Tragœdias primū in lucem Aeschylus protulit, sublimis & grauis & grandiloquus sæpe usq; ad uitium: sed rudis in plerisq; & incōpositus, propter quod correctas eius fabulas in certamen deferre posterioribus Poëtis Athenienses permisere, suntq; eo modo multi coronati. Sed longe clarius illustrauerunt hoc opus Sophocles atq; Euripides, quorum in dispari dicendi uia uter sit poëta melior, inter plurimos quaritur, idq; ego sanē, quoniam ad præsentem materiam nihil pertinet, iniudicatum relinquo, illud quidem nemo non fateatur necesse est, his qui

se ad

A se ad agendū comparent, utiliorem longe fore Euripidem, nanq; is & in sermone, quod ipsum reprehendunt, quibus grauitas, & cothurnus, & sonus Sophoclis uidetur esse sublimior, magis accedit oratorio generi, & sententijs densus, & in his quæ à sapientibus tradita sunt penē ipsis par, & in dicendo ac respondendo, † cui libet eorum qui fuerunt in foro diser- † ciuilitate
ti, cōparandus. In affectibus uero cum omnibus mirus, tum in his qui miseratione cōstant facile præcipuus. Hunc & admiratus maxime est, ut sepe testatur, & secutus quanquā in opere diuerso Menander, qui uel unus, † Menander
meo quidem iudicio, diligenter lectus, ad cuncta quæ præcipimus, effingenda sufficiat. Ita omnem uitæ imaginem expressit, tanta in eo inueniendi copia, eloquendi facultas: ita est omnibus rebus, personis, affectibus accommodatus. Nec nihil profecto uiderūt, qui orationes, quæ Charisij nomine eduntur, à Menandro scriptas putant. Sed mihi longe magis orator probari in opere suo uidetur, nisi forte aut illa mala iudicia, quæ † Charisij orationes.
† Locros, habent: aut meditationes in Psofode, & Nomo- † lectos
thete, Hypobolimæo, nō omnibus oratorijs numeris sunt absolutæ. Ego tamen plus adhuc quiddam collaturum declamatoribus puto, quoniam his necesse est secundum conditionem controuersiarū plures subire personas, patrum, filiorum, maritorum, militum, rusticorum, diuitum, pauperum, irascentium, precantium, mitium, asperorum, in quibus omnibus mire custoditur † ab hoc poëta decor. Atq; ille quidem omnibus eiusdem operis autoribus abstulit nomē, & fulgore quodā suæ claritatis tenebras obduxit. Habent tamen alij quoq; comici, si cum uenia legantur, quædā que possis decerpere, & præcipue Philemon, qui ut prauis sui temporis iudicij Menandro sæpe prælatus est, ita consensu tamen omnium meruit † cre- † esse
di secundus. Historiam multi scripsere præclare, sed nemo dubitat longe duos cæteris præferendos, quorū diuersa uirtus laudē penē est parem cōsecuta. Densus & breuis & semper instans sibi Thucydides. Dulcis & candidus & effusus Herodotus. Ille cōcitatatis, hic remissis affectibus melior: Ille cōcionibus, hic sermonibus: Ille ui, hic uoluptate. Theopompus his proximus, ut in historia prædictis minor, ita oratori magis similis, ut qui ante quā est ad hoc opus sollicitatus, diu fuerit orator. Philistus quoque miretur qui turbæ, quāuis bonorū post eos autorū, eximat, imitator Thucydidis, & ut multo infirmior, ita aliquatenus lucidior. Ephorus, uti Isocrati uisum, calcaribus eget. Clitarchi probat ingenium, fides infamatur. Longo post interuallo temporis natus Timagenes, uel hoc ipso probabilis, quod intermissam historias scribēdi industriā, noua laude reparauit. Xenophon nō excidit mihi, sed inter philosophos reddendus est. Sequit oratorū ingens manus, ut cū decē simul Athenis ætas una tulerit, quorū lōge princeps Demosthenes, ac penē lex orādī fuit, tanta uis in eo, tam densa omnia, ita quibusdā neruis intenta sunt, tā nihil otiosum, is dicendi modus, ut nec qd desit in eo, nec qd redūdet, inuenias. Plenior Aeschines